

# FUNDER & HENRIKSEN

## **Hemmingsen Transport ApS**

Vejrbjørnen 3  
4760 Vordingborg

CVR-nr. 31 07 67 06

## **Årsrapport for 2022**

(15. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 10. juli 2023

---

Jørgen Hemmingsen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Hemmingsen Transport ApS  
Vejrbjørnen 3  
4760 Vordingborg

Telefon: 56345466

CVR-nr.: 31 07 67 06

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Vordingborg

**Direktion**

Jørgen Hemmingsen

**Revisor**

FUNDER OG HENRIKSEN REVISION  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Norgesvej 2  
4700 Næstved

**Pengeinstitut**

Møns Bank  
Storegade 29  
4780 Stege

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsforretning

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 13.441, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.101.079.

Ledelsen betragter resultat som utilfredsstillende. Selskabet har været udfordret med stigende brændstofpriser hvor det ikke har været muligt, at få fuld godtgørelse for stigningerne.

Tabet i 2022, grundet stigende brændstofpriser, vurderes til at udgøre i størrelsesorden 2,0 - 2,2 mio. dkr. i forhold til virksomhedens oprindelige forventninger og budget for året.

Som følge af revurderede restværdier på virksomhedens materielle aktiver, er årets afskrivninger ændret med cirka 300 tkr. før skat. Resultatopgørelsen er påvirket positivt med 300 tkr. i året. Egenkapitalen er som følge deraf 234 tkr. højere (efter skat) i forhold til, hvis der ikke var revurderede restværdier. Aktiverne er påvirket positivt med t.kr. 300.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

For indeværende år 2023 er resultatet for første 5 måneder i balance, og væsentligt bedre end tilsvarende periode i år 2022. Virksomhedens sæson er 2. halvår, hvorfor der forventes et resultat for indeværende regnskabsår 2023 i størrelsesorden tkr. +1.000 før skat.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>20.691.553</b>	<b>21.331.913</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-15.751.053</u>	<u>-16.182.938</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.940.500</b>	<b>5.148.975</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-3.744.546	-3.463.374
Andre driftsomkostninger		<u>-296.197</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>899.757</b>	<b>1.685.601</b>
Finansielle omkostninger		<u>-831.188</u>	<u>-899.849</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>68.569</b>	<b>785.752</b>
Skat af årets resultat		<u>-55.128</u>	<u>-190.189</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>13.441</u></b>	<b><u>595.563</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>13.441</u>	<u>595.563</u>
		<b><u>13.441</u></b>	<b><u>595.563</u></b>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	2	3.004.343	2.932.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2	25.954.707	20.560.970
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>28.959.050</b>	<b>23.493.573</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>28.959.050</b>	<b>23.493.573</b>
Færdigvarer og handelsvarer		503.417	452.438
<b>Varebeholdninger</b>		<b>503.417</b>	<b>452.438</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.735.147	6.830.850
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.059	6.034
Andre tilgodehavender		21.103	48.057
Periodeafgrænsningsposter		229.997	238.078
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.038.306</b>	<b>7.123.019</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>500</b>	<b>524</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>7.542.223</b>	<b>7.575.981</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>36.501.273</b>	<b>31.069.554</b>

Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		258.000	258.000
Overført resultat		-1.359.079	-1.372.520
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.101.079</b>	<b>-1.114.520</b>
Hensættelse til udskudt skat		734.272	679.144
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>734.272</b>	<b>679.144</b>
Banker		1.589.541	3.225.757
Gæld til realkreditinstitutter		279.300	401.311
Leasingforpligtelser		13.592.821	8.722.539
Anden gæld		1.071.211	1.198.513
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>16.532.873</b>	<b>13.548.120</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	4.207.288	3.023.979
Kreditinstitutter		6.529.266	4.591.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.614.140	3.258.547
Anden gæld		4.984.513	7.082.301
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.335.207</b>	<b>17.956.810</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>36.868.080</b>	<b>31.504.930</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>36.501.273</b>	<b>31.069.554</b>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		



**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	258.000	-1.372.520	-1.114.520
Årets resultat	0	13.441	13.441
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>258.000</b>	<b>-1.359.079</b>	<b>-1.101.079</b>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.354.060	12.903.974
Pensioner	1.563.838	1.531.041
Andre omkostninger til social sikring	541.197	448.905
Andre personaleomkostninger	<u>1.291.958</u>	<u>1.299.018</u>
	<b><u>15.751.053</u></b>	<b><u>16.182.938</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>

**2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>21.470.504</u>

**3 Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	8.004.645	1.807.629	218.088	1.071.121
Gæld til realkreditinstitutter	527.797	401.311	122.011	0
Leasingforpligtelser	11.433.127	17.460.010	3.867.189	2.875.882
Anden gæld	<u>0</u>	<u>1.071.211</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>19.965.569</u></b>	<b><u>20.740.161</u></b>	<b><u>4.207.288</u></b>	<b><u>3.947.003</u></b>

## Noter

### 4 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Likviditeten er stram. Virksomhedens anlægsinvesteringer i 2022 er i nogen udstrækning blevet finansieret af likviditet fra løbende drift. Herved er selskabets likviditet blevet presset. Det er oplyst af selskabets pengeinstitut, at man fortsat understøtter selskabets fortsatte drift.

Ledelsen forventer således at selskabet fortsat kan opnå den fornødne kreditgivning hos kreditinstitutter og leverandører til finansiering af selskabets løbende drift i indeværende regnskabsår. Som følge heraf aflægges årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

For indeværende år 2023 er resultatet for første 5 måneder i balance, og væsentligt bedre end tilsvarende periode i år 2022. Virksomhedens sæson er 2. halvår, hvorfor der forventes et resultat for indeværende regnskabsår 2023 i størrelsesorden tkr. +1.000 før skat.

### 5 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

#### Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabets indskudskapital. Selskabet forventer at kunne reetablere kapitalen ved egen indtjening over 2-4 år.

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hemmingsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er udstedt ejerpantebreve i alt. t.kr. 5.400 med sikkerhed i materielle anlægsaktiver bogført værdi t.kr. 3.733. Endvidere tinglyst ejerpantebrev t.kr. 1.000 med pant i fast ejendom bogført værdi andrager t.kr. 2.961. Selskabets pengeinstitut har stillet sikkerhed overfor leverandører og trediemand med t.kr 1.252.

Til sikkerhed for bankgæld er der meddelt virksomhedspant i debitorer og varelagre med t.kr. 4.000. Bogført værdi andrager t.kr. 7.239.

I grunde og bygninger er tinglyst pant t.kr. 1.923. Bogført værdi af fast ejendom andrager t.kr. 2.961.

Ejendomsforbehold t.kr. 93 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi t.kr. 134.